
Malá Víska
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.776015N, 13.875517E

Nadmořská výška: 550 m n. m. První pís. zmínka: 1520 (504 let) Katastrální výměra: 115 ha

Počet obyvatel: 108 PSČ: 267 62

Adresa URL: www.malaviska.cz

O obci
Malá Víska je obec ležící na hranici vojenského prostoru Brdy, přibližně 7 km od Hořovic. V okolí se
rozkládají husté, téměř nedotčené lesy.

Historie obce
Dle dochovaných písemných památek vstoupila víska na prkna dějin roku 1520.

Ubytování a restaurace
Za službami a nákupy dojíždějí občané do okolních obcí.

Okolí a příroda
Zdejší lesy jsou vyhlášeným houbařským rájem. K nalezení jsou však i další lesní plodiny.Obec
nabízí své krásy jak v letním, tak zimním období.

Současnost obce
V současnosti je Malá Víska součástí mikroregionu Hořovicko, a svým občanům nabízí některé
prvky základní občanské vybavenosti, jako například vodovod. Zbylé služby a instituce jsou k nalezení v
nedalekých obcích a městech.

Sportovní možnosti
Turisty sem láká nádherná středočeská krajina, která je díky blízkosti vojenského prostoru téměř
nedotčená.  Okolí je velmi vhodné k různým sportům.

Památky a zajímavosti
Nedaleko obce se nachází zřícenina hradu Valdek, na kterém žil známý rod Zajíců. Od roku 1623 je
však uváděn jako pustý. Ačkoli se jedná o zříceninu, její návštěva rozhodně stojí za námahu.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 11714. Do obce zajíždí autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4004/mala-viska/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 04:16:40


